Diário Oficial Eletrônico  n. 10.730 14 de janeiro de 2022 Página 173

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE JANEIRO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo n.
33/020285/2021, INDEFERE o pedido de REDUÇÃO DA BASE DE CÁLCULO DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA,
impetrado por DARCY TERRA FERNANDES, matrícula n. 66843021, aposentada no cargo de Procuradora da
Defensoria Pública, em conformidade com os fundamentos contidos no Parecer Jurídico n. 2.897/2021/DIRB/
AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE JANEIRO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 55/012357/2021, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por ANDRÉ LUIZ DA
COSTA PACHECO, matrícula n. 65270022, aposentado no cargo de Delegado de Polícia, em conformidade com os
fundamentos contidos no Parecer Jurídico n. 9/2022/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE JANEIRO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 55/500821/2019, DEFERE a manutenção de AUXÍLIO-INVALIDEZ, em favor de ANTONIO FERNANDES DA
SILVA, matrícula n. 9881022, reformado no cargo de 2º Sargento-PM, em conformidade com os fundamentos
contidos no Parecer Jurídico n. 3.008/2021/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE JANEIRO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 55/501027/2017, DEFERE a manutenção de AUXÍLIO-INVALIDEZ, em favor de MARIA APARECIDA BRITO DOS
SANTOS, matrícula n. 27766022, aposentada no cargo de Professor, em conformidade com os fundamentos
contidos no Parecer Jurídico n. 336/2021/DIRPMP/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE JANEIRO DE 2022.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 55/010382/2021, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA E REDUÇÃO DA BASE DE CÁLCULO
DA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA, impetrado por EDELIRA COINETE DA SILVA, matrícula n. 30570022,